Sed & Lugdunensis Episcopus hoc titulo donatur à Greg. Tironensi, & Concilio Maticonensi II.

In Angliæ Cantuariensis Patriarcha nominatur, Flossa d. 21. c. 1. verb. Archiepiscopus.

Sed, & Germaniæ Patriarcha vocatur Magdeburgensis, à Benedicto VI. epistola ad Episcopos Germaniæ.

C ORIENTALIIUM CHRISTIANORUM
PATRIARCHÆ VARIÆ.

Jacobitarum Patriarchæ. Horum item hæreses, & errores.

Habent & Patriarchas suos hodie Jacobitæ, Nestoriani, Armenii, Maronitæ, Copnitæ, aliique in Oriente homines Christiani. De quibus haud incongruum fuerit, ex mss. Relationibus Leonardi Abellis, Episcopi Sidonensis, qui à Gregorio XIII. Nuntius Apostolicus in Orientem missus fuit, quædam scitu dignissima commemorare.

Jacobitæ dispersi sunt per civitates, terras & oppida Syriæ, Mesopotamiæ, & Babyloniæ, aliis nationibus mixti, & numerum quinquaginta millium familiarium facile excedunt, pauperculi perlicque, ac quotidiano labore victum quarritantes. In Aleppo tamen, & Caramit multa sunt divites, & honestarum facultatum familie, aliæque mercaturam exercentes. Ecclesiæ patriarchalis hujus nationis est in Mesopotamia, extra urbem Moradin in monasterio Zafra: sed Patriarcha residet in urbe Caramit, ad majorem sui commoditatem, ac quietem. Sub ejus obedientia vivunt hodie Jerosolymitanus, & Musalensis, Metropolitanus; Damascenus Edessanus, Cyprius, & Caramitanus, Archiepiscopi, itemque Episcopi in Azafra, Salech, Tarach, Maaden, Hartbert, & aliis non pauci.

Coronidensis loco libet hæreses, & errores præcipuos nationis Jacobitarum subnectere.

Dicunt, in Christo Domino nostro esse post unionem hypostaticam, unam naturam personatam, resultantem ex duabus naturis non personatis: quamquam subjungant, sine mistione, concrectione, & alteratione.

Dicunt, etiam unam esse substantiam de duabus; unam essentiam resultantem ex duabus; unam voluntatem de duabus; unamque operationem ex duabus.

Amplèduntur Concilium Ephesinum bis damnatum, & è contra damnant quartum Concilium universale Chalcedonense.

Sanctificant Dioscorum, Severum, Petrum, Macarium, & Jacobum, à quo Jacobitæ dicti sunt: & ex diverso damnant S. Leonem Papam.

Adjungunt in Trisagio Qui crucifixus est pro nobis; dicentes se istum Hymnum ter sanctum applicare Christo Domino nostro, non sanctissimæ Trinitati.

Non habent secundum, & quartum Concilium Constantinopolitanum, & alia universalia postmodum celebrata.

Affirmant, se solos una cum Armenis, Copnitæ, & Abyssinis representare Ecclesiam Catholicam, omnesque alios Christianos ab ea excludi.

Tenent insuper ante judicium universale neminem paradisum, aut infernum intrare.

Hæc hæreses, multosque alios errores; quos brevitas causa omittimus, Jacobitæ in Catechismis suis, aliisque libris docent. Sic Leonardus Episcopus Sidonensis.

De Jacobitis, eorumque erroribus tractat item fusè Jacobus Vitriacus, Historiæ Orientalis c. 76. scribitque, sic appellatus à magistro suo Jacobo, cuiusdam Patriarchæ Alexandrini discipulo. Idem breviter & errores illorum refutat: quod post eum fecere & alii, in his Præcolus, & Possevinus.

Nestorianorum Patriarcha duo, unus schismaticus F. in Musul commorans, alter orthodoxus: qui sint Chaldaeorum, Assyriorum, Schismaticorum hæreses, & errores.

Nestorianorum natio sub duobus Patriarchis hodie divisa est: ex quibus alii à nobis Chaldæi Assyrii Orientales vocantur, alii Nestoriani simpliciter appellantur. Assyriorum Orientalium Patriarchæ Sulaca, Abdiss, Donba Simon, à Sede Apostolica confirmati fuere: qui quidem est titulum Ecclesiæ * Musal in Babylonia habuerint, hætenus tamen nec ipsi, nec eorum posterit, propter alium Patriarcham adversarium, eandem occupantem, ac detinentem, illa potiri potuerunt. Sic, ut dicti Patriarchæ diversis in locis, nunc in Caramit, nunc in Seert, nunc in Zeinalbach, in confinis Persiæ, residere coacti fuerint. Ex his Simon Sulaca, ord. S. Basilii monachus, obedientiam præstitit S. Romanæ Ecclesiæ, temporibus Julii III. Papæ: atque ab eodem confirmatus, cum domum redisset, Archiepiscopus, & Episcopus quosdam ordinavit, relictique justit invocationem Nestorianam, quæ tunc à diacono fieri solebat. Sed fraude Patriarchæ adversarii sui tandem captus est, atque à Turcis occisus. Sulacæ successit Abdiss, seu Abdiss, ejusdem ord. S. Basilii, qui venit ad Concilium Tridentinum, Romæque obedientiam Pio IV. præstitit, & reversus quamplurimos Sacerdotes, Episcopos, & Archiepiscopos ordinavit. Cui paucos post annos defuncto successit Aatalla, ejusdem ordinis, qui non habuit confirmationem Apostolicam, quod eandem Romæ non postularit. Aatalla defuncto successit Abdiss, Archiepiscopus de Celu, qui temporibus Gregorii XIII. Papæ, Romam misit procuratorem suum Hermetem Heliam Archiepiscopum. In nomine Patriarchæ sui debitam Sedi Apostolicæ obedientiam præstitit, & confirmationem cum pallio Patriarchali obtenta, ex urbe an. m. d. LXXXII. discessit. Cæterum ex hisce Chaldæis Orientalibus distissimi, & potentissimi resident in urbe Amir; qui cum Prælati suis unice admittunt obedientiam Romanæ Sedis conservare, atque augere.

Potentiores autem, & ditiores nationis Nestorianæ, subditi Patriarchæ adversario, incolunt civitatem * Musal, & Gezire in Babylonia: qui Patriarcha magnum sub se gentium numerum habet, & residere solet in monasterio Patriarchali S. Hermetis propè eandem urbem Musal, in Babylonia, quæ olim Assur dicta.

Hæreses porrò, & errores præcipui, qui hodiernis temporibus inter Nestorianos schismaticos versantur, sunt isti:

Credunt in primis naturam humanam in Christo Domino nostro non esse perfectam sine persona humana.

Ideoque in Christo duas personas esse fatentur, quamvis non negent Christum à prima instantia suæ conceptionis perfectum Deum esse, & hominem esse.

Nec etiam Beatissimam Virginem, Matrem, & Genitricem Dei appellant: dicunt enim vocem istam, Deus, continere in se Patrem, Filium, & Spiritum sanctum, & ex consequenti, Matrem dici omnium trium personarum divinarum; Affirmant tamen Matrem esse Dei Verbi, & Filii.

Colunt Nestorium, & damnant Cyrillum Alexandrinum. Non habent primum Concilium Ephesinum, multo minus alia Universalia post celebrata.

Matrimonia quoque in gradibus prohibitis, five Patriarchæ A ipforum licentia contrahunt.

Patriarcham non creant per electionem, sed per renuntiationem de parente in parentem.

Nec ad aurem peccata sua Sacerdoti confitentur.

Tam Clericis, quam Laicis Sacramentum Eucharistiæ in proprias manus administrant.

Nec scrupulum in conferendis Ordinibus Simoniacæ faciunt. Sic Leonardus Episcopus Sidonienfis.

De Nestorianis, à Nestorio hæresiarum sic dictis, agit & Vitiacibus Hist. Orient. cap. 77.

Armeniorum Patriarchæ duo Schismaticorum errores.

Armena natio, quæ longe copiosissima, duobus Patriarchis primariis subdividitur: quorum unus est Armenia Majoris, residens in monasterio Emeosis, prope civitatem * Erizan in Persia: alter autem Armenia Minoris, residens in civitate Sis in Cilicia, hodie dicta Caramania sub Turcarum Imperio. Alii insuper Primates seu Patriarchæ nationis Armenæ, favore Turcarum creati, agnoscere. Familie, quæ Patriarchæ majoris Armenia subsumunt, excedunt numerum centum, & quinquaginta millium, præter monasteria plurima, Episcopos in civitatibus Betlis, Caranis, Angur, & alios quamplurimos facerdotibus: item monachos, & diaconos per multos.

Patriarcha verò minoris Armenia habet sub sua obedientia XXV. Prælatos, Episcopos & Archiepiscopos, familiarum verò circiter viginti millia, in civitatibus castellisque Syria, & Cilicia agentia, præter cœnobita monachorum, sacerdotum, clericos, & diaconos quamplurimos. Hujus nationis Patriarcha Azarias, seu Azaria professionem fidei à Leonardo Episcopo Sidonienfi sibi propositam amplexus est, subscriptamque cum episcopis suis Gregorio XIII. Romanis transmisit.

Spectat autem electio Patriarchæ minoris Armenia ad XII. Episcopos superiores vicinioresque Ecclesiæ Patriarchali. Quandoque tamen à Populo Armeno, favore, & iussu Officialium Turcarum, Patriarcha creatur, & postmodum ab Episcopis, & Archiepiscopis consensum obtinet. Vivit autem Patriarcha ex oblationibus, & elemosinis: antiquitas autem ex quaque domo Maidinum (qui tertia pars unius Julii, seu Regalis est) quotannis recipiebat; qua pensione ipsum C Turca privavit. Et modo ex continuis visitationibus sue nationis, vite sibi necessaria congerit, & ex pœnis à subditis suis incertis, fructus, servosque suos alit.

Inter Armenos est & natio Fran-Armena, quæ sub uno Archiepiscopatu provincia * Necessan, atque in ipsa Persia, Latino, Catholiceque ritum vivit, à B. Bartholomæo Episcopo Latino, Ord. S. Dominici monacho ad obedientiam, ritumque S. Romanæ Ecclesiæ adducta.

Habent & * Maronitæ suum in monte Libano Patriarcham, qui eundem Leonardum Episcopum Sidoniensem, Gregorio XIII. Legatum humanissime excepit.

Cæterum Armeniorum schismaticorum hæreses, & errores sunt ferè iidem cum erroribus Jacobitarum.

Dicunt in Christo Domino nostrum unam naturam esse, una voluntatem, unamque operationem.

D Dioforum colunt.

Tria solum habent Concilia universalia.

Adjungunt Trifragio, Quercusque et pro nobis.

Insuper consecrant in vino puro sine aqua. Sic Leonardus Episcopus Sidonienfis. Deisdem agit, & Vitiacibus Hist. Orient. cap. 70. dicitque inter Armenos & Græcos inexorabiles id temporis fuisse discordias, quales & nunc existunt.

Plura requirit Lector in Notitia Episcopatum ejusdem Alberti Miræi, & apud Joannem Azorium in Summa. Ex Patriarchis Orientis quinam à fide desciverint?

Unicum hoc, & singulare privilegium est Romana Cathedra, nullis persecutionibus, aut opinionum vanitatibus à Fide Christi dimoveri, sed unicam semper, sui que similem consistere, & instar petreæ solidissimæ non moveri. In Patriarchis Orientis id nunquam diu durasse ex historiis convincitur. Nam & ante octavum sæculum post Christi tempora, plerique illorum non modo in Fide instabiles existerunt, sed in errores fedissimos prolapsi, inconsultum Christi tunicam prosciderunt. Paucos, eosque insigniores damus.

Ex Patriarchis Constantinopolitanis.

Eusebius Ariarius I. Episc. Beryti.

Macedonius Hæresiarum, qui Spiritus S. divinitatem negavit.

Nestorius Hæresiarum, quidams in Christo posuit personas.

Demophilus Ariarius.

Anthimus. Eudoxius. Cilius.

Euthychius, qui primus resurrectionem carnis negavit. Verum Gregorii Magni institutione ita resipuit, ut mortiens apprehensa proprii corporis carne diceret, Credo quod in hac carne resurgam.